Комитет no обра-зованию
№ 933-D/20

от 06,04.2020
1445013/2020-13748(1)

Ж

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

О продлении срока действия сертификатов
при предоставлении государствеипых услуг
по организации предоставления
дополнительной меры социальной
поддержки в сфере организации отдыха
и оздоровления детей и молодежи
в Санкт-Петербурге

В соответствии с пунктом 2.3.3 постановления Правительства Санкт-Петербурга
от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге
новой коронавирусной инфекции (C0VID-19)», пунктом 2.1 поетановления Правительетва
Санкт-Петербурга от 24.02.2004 № 225 «О Комитете по образованию»

1. Продлить срок действия сертификатов, выданных с 13.02.2020,
по государственной услуге по организации предоставления меры социальной поддержки
в сфере организации отдыха и оздоровления детей и молодежи в Санкт-Петербурге
в соответствии с правовыми актами Правительства Санкт-Петербурга лицам, относящимся
к категории «дети работающих граждан», через предоставление сертификата на оплату части
стоимости путевки в организации отдыха, за исключением лагерей дневного пребывания,
и государственной услуге по предоставлению сертификата на оплату части стоимости путевки
в организации, предоставляющие путевки для категории «дети из спортивных
и(или) творческих коллективов в случае их направления организованными группами
в организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления», за исключением лагерей
дневного пребывания и организаций отдыха, осуществляющих туристско-краеведческие
и(или) спортивные мероприятия, до 31.05.2020.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по образованию Борщевского А. А.

Председатель Комитета Ж.В.Воробьёва

001717842280